

Gældende formulering

§ 5. Amdsrådet sørger for eller afholder udgifterne til fornøden befording mellem hjem eller fast aflastningshjem og undervisningsinstitution eller skole for personer, der deltager i undervisningen efter § 1.

Undervisningsministeren fastsætter regler herom.

Stk. 2. Afholder amtsrådet udgifter i henhold til stk. 1 til fornøden befording mellem hjem eller fast aflastningshjem og undervisningsinstitution eller skole af personer, der er tilmeldt et folkerregister inden for en anden amtskommune, kan amtsrådet kræve godtgørelse fra denne, jf. § 4, stk. 5.

§ 6. - - -

Stk. 2. Amdsrådet ansætter og afskediger ledere og lærere ved den af amtsrådet etablerede undervisning for voksne i henhold til § 1.

Stk. 3. Amdsrådet udarbejder regler om løn- og andre ansættelsesvilkår for ledere og lærere ved den af private initiativtagere efter overenskomst i henhold til § 1, stk. 3, etablerede undervisning. § 67 i lov om kommunernes styrelse finder tilsvarende anvendelse.

Kapitel 5

*Styrelsesregler m.v. for institutioner med specialundervisning for voksne**Lovforslaget*

14. I § 5, *stk. 1, 1. pkt.*, ændres »Amdsrådet« til: »Kommunalbestyrelsen«, og »§ 1« ændres til: »§ 1, stk. 1«.

15. § 5, *stk. 1, 2. pkt.*, ophæves.

16. § 5, *stk. 2*, ophæves, og i stedet indsættes:
»*Stk. 2.* Afholder kommunalbestyrelsen udgifter i henhold til stk. 1 til fornøden befording mellem hjem eller fast aflastningshjem og undervisningsinstitution eller skole af personer, der bor i en anden kommune, kan kommunalbestyrelsen kræve godtgørelse fra denne kommune, jf. § 4, stk. 4.

Stk. 3. Kommunalbestyrelsen sørger for eller afholder udgifterne til fornøden befording mellem hjem og fast aflastningssted og den regionale undervisningsinstitution for personer, der deltager i undervisningen efter § 1, stk. 2-4.

Stk. 4. Stk. 3 gælder tilsvarende for den af Borgerrepræsentationen drevne landsdækkende undervisningsinstitution i Københavns Kommune, jf. § 6 k.

Stk. 5. Undervisningsministeren fastsætter nærmere regler om befording.«

17. I § 6, *stk. 2*, ændres »Amdsrådet« til: »Kommunalbestyrelsen«, »amtsrådet« ændres til: »kommunalbestyrelsen«, og »§ 1« ændres til: »§ 1, stk. 1«.

18. I § 6, *stk. 2*, indsættes som 2. *pkt.*:

»Ved regionale undervisningsinstitutioner, jf. § 1, stk. 2-4, har regionsrådet kompetencen efter 1. *pkt.*«

19. I § 6, *stk. 3, 1. pkt.*, ændres »Amdsrådet« til: »Kommunalbestyrelsen«, og »stk. 3« ændres til: »stk. 6«.

20. I *overskriften* til kapitel 5 ændres »institutioner« til: »kommunale undervisningsinstitutioner«.